

خبر

ارتش ترکیه از محاصره عفرین خبر داد

توافق آمریکا و ترکیه بر سر منبج

● ارتش ترکیه اعلام کرد واحدهای آن در جریان عملیات «شاخه زیتون» علیه کردها در شمال سوریه، موفق به محاصره شهر عفرین شده‌اند. به گفته فعالان حقوق بشری، اکنون ۳۰۰ هزار نفر از اهالی این شهر تحت محاصره قرار دارند. به گزارش دویچه‌وله، ارتش ترکیه هشت هفته پس از آغاز عملیاتش علیه شبه‌نظامیان کُرد «یگان‌های مدافع خلق» در شمال سوریه، از محاصره شهر عفرین خبر داده است. خبرگزاری دولتی آنادولو به استناد به گفته‌های مقامات ارتش ترکیه، گزارش داد شهر عفرین از روز دوشنبه تحت محاصره قرار دارد. ارتش ترکیه دراین‌باره از پیش‌رفتی مهم در عملیات تهاجمی «شاخه زیتون» علیه یگان‌های مدافع خلق سخن گفته است. ارتش ترکیه همچنین اعلام کرد بخش‌هایی از منطقه عفرین که از اهمیت بالایی برخوردار هستند، به تصرف درآمده‌اند.سازمان دیده‌بان حقوق بشر سوریه که مقر آن در لندن است، اعلام کرده که به‌این‌ترتیب ۳۰۰ هزار ساکن شهر عفرین در محاصره ارتش ترکیه قرار گرفته‌اند.ارتش ترکیه عملیات «شاخه زیتون» را روز ۲۰ ژانویه سال جاری میلادی آغاز کرد، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه پیش‌تر از قصد ارتش این کشور برای محاصره عفرین سخن گفته بود. او در استدلال خود در این راستا گفت: «از این طریق کمک خارجی به عفرین بلوکه خواهد شد و این سازمان تروریستی از این پس دیگر امکان دادوستد با خارج را نخواهد داشت.»

عقب‌نشینی کردها از منبج

رسانه‌های ترکیه گزارش داده‌اند بر اساس توافق‌های صورت‌گرفته میان ترکیه و آمریکا در جریان دیدارهای اخیر مسئولان دو کشور، قرار شده نیروهای جریان‌های کُرد از شهر منبج سوریه عقب‌نشینی کنند. گزارش‌ها حاکی از آن است در پی دیداری که میان مسئولان آمریکایی و ترکیه صورت گرفته، اتکارا و واشنگتن درباره بحران سوریه و شمال این کشور به توافق‌هایی دست پیدا کرده‌اند. بر اساس این خبر، این توافق خروج نیروهای دموکراتیک سوریه و یگان‌های مدافع خلق سوری را از شهر منبج در شمال سوریه شامل شده است و قرار شد مرکز مشترکی به وسیله ترکیه و آمریکا برای اداره شهر منبج سوریه تأسیس شود و عناصر مسلح معارض سوری نیز در صورت نیاز به این مرکز ملحق شوند.

تنش‌ها بین روسیه و بریتانیا افزایش یافت

بحران بر سر جاسوس روس

● درحالی‌که روسیه اتهام بریتانیا به این کشور درباره دست‌داشتن احتمالی در مسموم‌کردن جاسوس سابق روس را «خنده‌دار» توصیف کرد، ترزا می از احتمال بالای دست‌داشتن روسیه در ماجرای مسموم‌کردن سرگنی اسکریپال سخن گفته بود.به گزارش دویچه‌وله، وزارت خارجه روسیه اظهارات ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، درباره مسمومیت جاسوس دوجانبه سابق روس را «کارزار سیاسی» و مبتنی بر «اعمال تحریک‌آمیز» دانست. ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه، آنچه را در جلسه پارلمان بریتانیا گذشته، «یک سیرک» خواند و گفت در لندن «افسانه‌سرایی» می‌شود. ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، دوشنبه در پارلمان این کشور از «احتمال بالای» دست‌داشتن روسیه در مسموم‌کردن جاسوس سابق این کشور در داخل بریتانیا سخن گفت.ترزا می گفت، تحقیقات نشان می‌دهد این دو نفر با گاز اصاب مسموم شده‌اند. او گفت با روسیه مستقیما این عملیات را انجام داده اما اجازه استفاده از این گاز را به اشخاص دیگری داده است. نخست‌وزیر بریتانیا به روسیه اولتیماتوم داد که تا سه‌شنبه‌شب دراین‌باره توضیح دهد، در غیر اینصورت با «تحریم‌هایی سخت» روبه‌رو خواهد شد. به گفته می، اگر مسکو پاسخ قانع‌کننده‌ای دراین‌باره ندهد، برای بریتانیا مسلم خواهد شد که این اقدام «استفاده از خشونت» توسط دولت روسیه علیه بریتانیا بوده است. سرگنی اسکریپال، جاسوس دوجانبه سابق روسیه و دخترش جولیا یکشنبه، چهارم مارس در شهر سالزبری بریتانیا با گاز سمی مسموم شدند. این دو در بیمارستان به سر می‌برند و حالشان وخیم گزارش شده است. در این میان دولت ایالات متحده نیز رد پای روسیه در مسمومیت اسکریپال را منتفی نمی‌داند. رگس تیلرسون، وزیر خارجه سابق ایالات متحده نیز گفته بود واشنگتن با لندن در اینکه «به احتمال زیاد» مسکو مسئول این اقدام است، هم‌نظر است. او گفته هم کسانی که این جنایت را مرتکب شده‌اند و هم کسانی که دستور آن را صادر کرده‌اند باید با «پیامدهای جدی و درخور» روبه‌رو شوند.دینس استولتیرگ، دبیر کل ناتو نیز مسمومیت جاسوس سابق روسیه را یک «نگرانی بزرگ» دانسته است. او استفاده از گازهای اعصاب به‌عنوان یک ابزار جنگی را «منزجرکننده و کاملاً غیرقابل قبول» دانسته است. اسکریپال پیش از آنکه در سال ۲۰۰۴ دو مسکو سگگیر شود، ده‌ها جاسوس روس را به بریتانیا لو داد. او دو سال پس از دستگیری به ۱۳ سال زندان محکوم شد، اما در سال ۲۰۱۳ در جریان مبادله با یک جاسوس روس آزاد شد و به بریتانیا رفت. نیروهای امنیتی آمریکا معتقدند مسموم‌کردن اسکریپال با گاز اعصاب، مجازات او از سوی روسیه به‌دلیل لودان جاسوس‌های این کشور است.

سرانجام شایعات به واقعیت پیوست و رگس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، با تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور، جای خود را به مایک پمپئو، رئیس سازمان سیا، داد. ترامپ روز گذشته در تویتی از پایان کار تیلرسون در وزارت خارجه خبر داد و از او به خاطر خدماتش تشکر کرد. هرچند تیلرسون تا این لحظه شخصا به این مسئله واکنش نشان نداده، اما وزارت خارجه آمریکا با انتشار بیانیه‌ای خاطرنشان کرده که تیلرسون از دلیل اخراجش بی‌اطلاع است. پمپئو نیز با انتشار بیانیه‌ای از آمادگی خود برای اجرای سیاست خارجی رئیس‌جمهور خبر داده است هرچند او برای انجام این مهم، به رای اعتماد سنا نیاز دارد.

آخرین قربانی ترامپ

تیلرسون که به یکباره از دنیای تجارت به دنیای دیپلماسی پرتاب شده بود، حالا به همان سرعت نیز از این دنیا خارج می‌شود. این مدیرعامل سابق شرکت نفتی «اکسون‌موبیل» که با استقبال چهره‌های سرشناس سیاست خارجی بر مسند وزارت خارجه آمریکا تکیه زد، بعد از یک سال و به‌نظر بدون هیچ دستاورد مشخصی این سمت را ترک می‌کند. پل موسگریو، استاد سیاست خارجی آمریکا در دانشگاه ماساچوست، در گفت‌وگو با «وکس»، تیلرسون را یکی از بدترین وزیران خارجه تاریخ آمریکا دانسته است. البته تیلرسون در حالی از سمت خود کنار گذاشته می‌شود که همین چند روز پیش رسانه‌ها از توافق برای دیدار ترامپ و کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، خبر دادند؛ امری که می‌تواند نشانه یک پیشرفت چشمگیر در بحران هسته‌ای کره‌شمالی و همچنین روابط پیونگیانگ و واشنگتن باشد. جالب اینکه وقتی سال پیش تیلرسون می‌کوشید زمینه را برای راینزی با مقامات کره‌شمالی به منظور یافتن یک راه‌کار دیپلماتیک باز کند، ترامپ که حالا می‌کوشد اقتضار این ابتکار را به نام خود ثبت کند، تیلرسون را سرزنش می‌کرد و از او می‌خواست که خودش را خسته نکند. هرچند تیلرسون در همان دوران و در یک کنفرانس خبری با اعلام اینکه او و ترامپ یک تیم با هدف و مأموریتی واحدند، کوشید بر اختلاف دیدگاه‌های خود با کاخ سفید سربوش بگذارد، اما این اختلاف‌نظرها علنی‌تر از آن بود که بشود آنها را پنهان کرد. همین مسئله بود که بارها شایعه کنارگذاشته‌شدن تیلرسون در محافل سیاسی بر دهان‌ها می‌انداخت و در یک مورد به اوج خود رسید؛ وقتی که وزیر امور خارجه در یک جمع خصوصی ترامپ را فردی احمق توصیف کرد؛ به نظر بعد از آن روابط ترامپ و تیلرسون در یک سراسیمگی بدون بازگشت قرار گرفت تا تیلرسون نیز به سرنوشت چهره‌هایی همچون استیو بنن، هربرت مک‌مستر و بل مانافورت دچار شود.

تمام‌نقاط اختلاف

البته کره‌شمالی تنها مورد اختلاف ترامپ و تیلرسون نبود. در ماجرای بحران قطر و تحریم این کشور از سوی پنج کشور عربی درحالی‌که ترامپ علنا و آشکارا رامی حمدالله، نخست‌وزیر فلسطین، در سفر کم‌سابقه خود به غزه، از ترور جان سالم به‌در برد. خودروی او به محض ورود به غزه مورد هدف قرار گرفت و با این انفجار روند ازهم‌پاشیده آشتی ملی میان حماس و تشکیلات خودگردان فلسطینی پیچیده‌تر از گذشته شد. گرچه رامی حمدالله از این انفجار جان سالم به‌در برد، اما تعدادی از همراهان او زخمی شدند. در این خودرو علاوه‌بر رامی حمدالله، ماجد الفرج، رئیس سازمان اطلاعات فلسطین، هم حضور داشت. بر اساس گزارش‌ها، بمبی که خودروی رامی حمدالله و ماجد الفرج، رئیس سازمان اطلاعات فلسطین، را هدف قرار داده بود، از فاصله دور منفجر شد. به گزارش الجزیره؛ حمدالله کوتاه‌زمانی بعد از انفجار، در برنامه‌ای که به طور زنده از تلویزیون بخش شد، یک مرکز آپ‌شرین‌کنی در غزه را افتتاح کرد. آن‌طور که در بیانیه منتشرشده در رسانه‌های رسمی فلسطین منتشر شده، محمود عباس حماس را به دلیل عدم مسئولیت‌پذیری در تأمین امنیت مقامات وابسته به حمدالله خودگردان فلسطینی محکوم کرده است. تااین‌حال سخنگوی حماس این حمله را محکوم و اتهامات مطرح‌شده از سوی تشکیلات خودگردان فلسطینی را رد کرد. به گزارش خبرگزاری فلسطین، نبیل ابو‌ودینه، سخنگوی محمود عباس، حمله به دولت وفاق ملی را حمله به وحدت مردم فلسطین خواند و آن را محکوم کرد. رامی حمدالله درباره انفجار امروز تأکید کرد: انفجار چند خودرو نزدیک گذرگاه بیت حانون در شمال غزه تنها اراده ما را برای تلاش خالصانه برای پایان‌دادن به اختلاف بیشتر می‌کند. او در جریان افتتاح مرکز شیرین‌سازی آب در شمال غزه گفت: ما با وجود این انفجارها هر موقع که بخواهیم به غزه بازمی‌گردیم. نخست‌وزیر دولت وفاق ملی ادامه داد: توطئه‌ای بزرگ ما را هدف قرار داده و ما اجازه آن را نمی‌دهیم. حمدالله در سال ۲۰۱۳ به‌عنوان نخست‌وزیر فلسطین منصوب شد. او پیش از نخست‌وزیری در جمع روشنفکران فلسطینی چهره‌ای شناخته‌شده بود و به‌عنوان چهره‌ای مستقل شناخته می‌شد و نه عضوی از جنبش فتح. در این میان حماس اتهامات تشکیلات خودگردان

رگس تیلرسون اخراج و مایک پمپئو وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا شد

از سیاه‌به وزارت خارجه



رگس تیلرسون

به حمایت از اقدام این ائتلاف عربی به رهبری عربستان پراخت، تیلرسون کوشید با موضعی غیرجانبدارانه، این کشورها را به پیداکردن راه‌حلی دیپلماتیک دعوت کند. درباره توافق آب‌وهوایی پاریس نیز قضیه بر همین منوال بود. در شرایطی که ترامپ در چهارم آگوست سال گذشته تصمیم به خروج آمریکا از این توافق گرفت، تیلرسون با صراحت از اختلاف‌نظر خود با رئیس‌جمهور

«جینا هاسپل»، نخستین زن سازمان سیا

روز سه‌شنبه به‌ناگاه لرهز در کابینه دونالد ترامپ روی داد و با یک توییט، مایک پمپئو، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا)، جانشین رگس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، شد و سمت او نیز به «جینا هاسپل»، افسر اطلاعاتی کهنه‌کار آمریکایی، رسید تا او نخستین بانوی آمریکایی عهددار این سمت باشد. هاسپل در سال ۱۹۸۵ به سیا پیوست و در ماه فوریه ۲۰۱۷ از سوی ترامپ به‌عنوان معاون رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا انتخاب شد. ترامپ پس از انتخاب هاسپل در بیانیه‌ای منتشرشده در واشنگتن‌پست گفت که او و پمپئو بیش از یک سال است که با یکدیگر کار می‌کنند و روابط قابل‌احترامی بین آنان وجود دارد. هاسپل نیز بعد از اعلام این خبر به واشنگتن‌پست گفت که پس از ۳۰ سال خدمت در سازمان سیا، برای من کار به‌عنوان معاون پمپئو افتخار بزرگی بود و اکنون از این فرصتی که ترامپ در اختیارم گذاشته و اعتمادی که به من دارد، بسیار خوشحالم. نام هاسپل یک دهه پیش زمانی بر سر زبان‌ها افتاد که مشخص شد سیا در تایلدن یک زندان مخفی برای نگهداری، شکنجه و بازجویی از متهمان به ارتباط با گروه‌های تروریستی ایجاد کرده و او



بعدها دستور داد، اسنادی را که دربارۀ بازجویی‌های وحشیانه آنان در این زندان وجود دارد، از بین ببرد. در سوابق کاری هاسپل آمده است که او در سال ۲۰۰۲ میلادی به برنامه جدید شکنجه این سازمان پیوسته و یکی از تدوین‌کنندگان این برنامه بوده است. او شاهد شکنجه دو مظنون تروریستی نیز بوده و اسنادی که بعدا منتشر شد، نشان داد زندانیان در این بازداشتگاه به روش‌هایی که حتی در قوانین آمریکا غیرقانونی است، شکنجه می‌شده‌اند. هاسپل بعدا رئیس دفتر «خوزه رودریگز»، رئیس وقت مرکز ضدتروریسم سیا، شد. رودریگز در خاطراتش نوشته که هاسپل تلاش کرده تا روشکار مربوط به شکنجه‌گاه تایلدن را ناپود کند. او در سال ۲۰۱۳ هم به معاونت «سرویس سری ملی» که مسئولیت عملیات‌های خرابکارانه مخفی آمریکا در سرتاسر جهان را برعهده دارد، منصوب شد. پمپئو و هاسپل برای کسب سمت‌های معرفی‌شده از سوی رئیس‌جمهوری، که به رای سنای آمریکا نیاز دارند. به نظر می‌رسد با رای اکثریت نسبی که جمهوری‌خواهان دارند، این دو کار سختی برای محفی برای نگهداری، شکنجه و بازجویی از متهمان احرار سمت‌های وزارت خارجه و ریاست سازمان سیا نداشته باشند.

رگس تیلرسون اخراج و مایک پمپئو وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا شد

و اعتراضات گسترده در این کشور نیز تعمیم یافت. جایی که ترامپ گزینه نظامی را منتفی نمی‌دانست، تیلرسون بر یک راه‌حل دیپلماتیک تأکید می‌کرد. جالب اینکه اختلاف نظر ترامپ و تیلرسون فقط به سیاست خارجی و مسائل بین‌المللی محدود نمی‌شد و مسائل داخلی را نیز دربر می‌گرفت. یکی از این مسائل اتفاقاتی بود که سال گذشته در شارلوتزویل و بعد از راهپیمایی سفیدپوستان برترتی‌طلب و نئونازی به وقوع پیوست که به کشته‌شدن یک فعال زن و زخمی‌شدن چند نفر دیگر انجامید. ترامپ به جای انتقاد از عاملان این خشونت‌ها، دو طرف را مسئول این اتفاقات دانست که انتقادات شدیدی را به دنبال داشت. تیلرسون در واکنش به این مسئله با اعلام اینکه اظهارات رئیس‌جمهور به خود او مربوط است، موضع‌گیری ترامپ درباره این اتفاق را نادرست دانست. بحث مداخله احتمالی روسیه در انتخابات آمریکا یا همان «روس‌گیت» را نیز باید یکی از اصلی‌ترین نقاط افتراق ترامپ و تیلرسون دانست و به‌عنوان یکی دیگر از نقاط اختلاف ترامپ و تیلرسون باید به ماجرای افزایش تعرفه واردات آلومینیوم و فولاد نیز اشاره کرد.

جاسوس به جای تاجر

برخلاف تیلرسون، مایک پمپئو به‌نظر همان فردی است که ترامپ به دنبال آن بوده و در مواردی همچون برجام و کره‌شمالی هماهنگی بیشتری با کاخ سفید و شخص ترامپ دارد. پمپئو در همان دوران ریاستش بر سازمان سیا نیز بر این باور بود که ایالات متحده باید رویه دلجویی و ملاطفت را کنار گذاشته و پلتفرمی پیدا کند که بتواند مانع توسعه‌طلبی ایران در منطقه شود. او همچنین خواهان آن شده بود که سازمان تحت مدیریتش، از لحاظ گردآوری و عملیات مخفی علیه اهدافی همچون کره‌شمالی جسورانه‌تر عمل کند. اولین نشانه‌های حضور گسترده‌تر پمپئو در دولت ترامپ بعد از اعلام خبر دیدار ترامپ با رهبر کره‌شمالی نمایان شد که در آن رئیس سابق سیا در جلسه‌ای مشترک با هیئت نمایندگی کره‌جنوبی در کاخ سفید حضور یافت. از پومپئو به‌عنوان فردی وفادار به ترامپ یاد می‌شود که کوشیده رابطه سازمان جاسوسی و اطلاعاتی این کشور با کاخ سفید را مدیریت کرده و بهبود بخشد؛ ترامپ بارها در موضوع پرونده موسوم به «روس‌گیت»، انگشت اتهام را به سمت سازمان‌های اطلاعاتی و جاسوسی گرفته است. البته پمپئو خلاف ترامپ نگاه چندان خوش‌بینانه و مثبتی به کرملین ندارد و پوتین را رهبر خطرناکی می‌داند؛ این در حالی است که ترامپ چه در دروان فعالیت انتخاباتی چه در دوران حضورش در کاخ سفید، بارها لب به تحسین پوتین گشوده است. البته بدون تردید پمپئو در قیاس معرفی‌شده از سوی رئیس‌جمهوری، که به نظر می‌رسد با رای سنای آمریکا نیاز دارند. به نظر می‌رسد با رای اکثریت نسبی که جمهوری‌خواهان دارند، این دو کار سختی برای احراز سمت‌های وزارت خارجه و ریاست سازمان سیا برای مثال، او در ادامه فعالیت زندان گوانتانامو با ترامپ هم‌نظر است.

تغییر غیرمنتظره سفیر عربستان در بیروت

تلاش برای ترمیم روابط

ولید البعقوب، سفیر عربستان در بیروت، کمتر از چهار ماه از آغاز مأموریتش، از این سمت کنار گذاشته شد که اواخر آبان رویدادی که نمی‌تواند بی‌ارتباط با تحولات هفته‌های اخیر در رباط دو کشور و نیز انتخابات پارلمانی پیش‌رو در لبنان باشد. آن‌طوره خبرگزاری ملی لبنان گزارش داده، البعقوب قرار است در سمت تازه‌ای در عربستان قرار بگیرد. براساس این گزارش «ولید البجاری» به‌عنوان کاردار سفارت عربستان تا زمان تعیین سفیر جدید، سرپرستی این سفارتخانه را بر عهده خواهد داشت. ولید البجاری در شرایطی به لبنان بازگشته که او تا کمتر از سه ماه پیش کاردار سفارت سعودی بود و پس از پایان مأموریتش به

ادامه از صفحه ۵

زیرویم ادعاهای مخالفان آخوندی

ساخت ویلا در لواسان با میلگردهای ساختمان مجلس
نادر قاضی‌پور، نماینده ارومیه، ادعایی را در مجلس علیه آخوندی مطرح کرد. به گفته او «آیا درست است که احداث ویلای آخوندی در لواسان با ساختمان مجلس بهارستان هم‌زمان بوده و آیا مناسبتی دارد که میلگردهای زیادی وارد مجلس شده و از آنجا که پیمانکاران و شرکت ایرانیان متعلق به نزدیکان بوده‌اند، میلگردها به لواسانات برده می‌شد درحالی‌که شما وزیر مسکن و شهرسازی بوده‌اید؟» این ادعا قابل اثبات نیست و ضرورت دارد این نماینده، مدارک مربوطه را رونمایی کند و وزارت راه نیز پاسخ‌گو باشد.

سقوط هواییمای یاسوج

بر اساس گزارش اولیه این سانحه هوایی، دلایل دیگری مجزا از زیرساخت‌های تحت مسئولیت این وزارتخانه در این حادثه اثر گذار بوده است. بنابراین انتقادها در این زمینه را باید به پایان بررسی و اعلام نتیجه قطعی سانحه هوایی تهران-یاسوج موکول کرد.

نظام مهندسی

یکی از انتقادات وارده به نظارت و سخت‌گیری وزارت راه بر سازمان نظام مهندسی است که مورد نقد جدی برخی نمایندگان خاص قرار گرفته است. عثمانی، نماینده مردم بوکان، گفت: «چرا به جان مهندسان افتاده‌اید؟ اگر کارفرما، ناظر خود را انتخاب کند آیا چیزی از نظارت باقی می‌ماند؟ NGO و سازمان نظام مهندسی –برای دولت بار مالی ندارند، چرا با بخشنامه‌های مکرر باعث می‌شوید کار نظام مهندسی مختل شود؟» این در حالی است که تضاد منافع یکی از مهم‌ترین ایراداتی است که به عملکرد سازمان نظام مهندسی وارد می‌شود. طراح و ناظر نمی‌تواند یکسان باشد و این مسئله‌ای است که در آیین‌نامه وزارت راه مورد تأکید قرار گرفته، اما به سبب امضافروشی شایع در نظام مهندسی، مورد نقد جدی قرار گرفته است.

پول به جای آب

باید سعی کنند به زبان‌های دنیا مسلط شوند.
بروند بینند در آفریقای که یک تلقی عمومی از آن، این است که عقب افتاده است، وضعیت مدیریت آب چگونه است.
در برخی کشورهای اروپایی هم نمی‌توان سراغ مناسبات آبی رایج در آفریقا را گرفت.
باید ببینیم که چگونه آنها به این سطح از آگاهی و شعور رسیده‌اند که توانسته‌اند در کنار دریاچه‌ای که بین هشت تا ۹ کشور مشترک است، زندگی کنند و از مواهب و امتیازات آن بهره‌مند شوند؛ حتی کمترین تنازعی نداشته باشند.
ببینیم در نقاط خشک دنیا و رودخانه‌های دنیا وضعیت چگونه است.
امیدوارم با ظرفیت بالای منابع انسانی، به‌ویژه در جامعه رسانه‌ای ما، روزهای بهتری در پیش‌رو داشته باشیم.

● **قرار بود در پروژه کوهرنگ سه، تجدیدنظر شود. وضعیت این طرح درحال حاضر چگونه است؟**

من چنین قراری نگذاشته‌ام که در کوهرنگ سه تجدیدنظر کنم؛ اما هر قراری که وجود داشته و سازمان برنامه و بودجه به‌عنوان دستگاه مسئول که برنامه‌ها را تهیه و مدیریت منابع آب به رسمیت حتما به این قرارها پایبند هستیم.

❧ امکان دائمی‌شدن زاینده‌رود وجود دارد؟

از سال‌های خشک که باید آن‌شا،فاصله بگیریم، قطعا اگر بیشتر به مسئله کنترل مصارف بیردازیم و محدوده حوضه‌های آبریز را به‌عنوان اصلی‌ترین قلمرو مدیریت منابع آب به رسمیت شناخته و سازوکارها را مورد توجه قرار دهیم، امیدواریم که زاینده‌رود هم به طراوت و شادابی سابق بازگردد.

«فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران

به شماره ۹۶/۷۵/۱۷۸»

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه یک مرحله ای تکمیل ساختمان و محوطه راهدارخانه مرکزی استان البرز را به شماره ۲۱/۰۰۰۰۱۲/۹۶۳۰۲۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.Setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار در سامانه تاریخ ۹۶/۱۲/۲۳ می باشد.
اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

– مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی : ساعت ۱۶ تاریخ ۹۶/۱۲/۲۸

– مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه : ساعت ۱۶ تاریخ ۹۷/۱/۱۵

– اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : آدرس خ ولی عصر –نرسیده به میدان ولی عصر –خیابان دمشق – شماره ۱۷ اطلاعات تکمیلی در اسناد مناقصه می باشد.

– اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس ۰۲۷۳۱۳۱۳۱ دفتر ثبت نام: ۰۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۰۸۵۱۹۳۷۶۸

– جهت کسب اطلاعات می توانید به سایت **http://iets.mporg.ir** رجوع نمایید.

دبیرخانه کمسیون معاملات

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای